
 1 

VIII. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 

 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Dominika Peltová 

NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Financování fotbalu v České republice 

OBOR: národní hospodářství 

POSUDEK VYPRACOVAL: doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 

3/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Autorka se věnuje aktuální problematice multioborového charakteru, zajímavého i pro 

neprávnickou veřejnost se širokými dopady.  

 

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 

3/5 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Ačkoli obsah práce je postaven logicky, práce i díky rozsáhlosti tématu nepůsobí uceleným 

dojmem a je nepřehledná. Metoda je deskriptivní. Použité prameny mohly být rozsáhlejší.  

 

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 

3/4 

Zdůvodnění bodového hodnocení:  

Práce má správné formální náležitosti (obsah, resumé, prameny), jen jazyková úroveň někde není 

odpovídající vědecké práci („peníze přitekly“).    

 

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 

předmětem diskuse při ústním kole) 

5/8 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Práce má mnoho zajímavých aspektů, bohužel, hlavnímu cíli, tedy popsat souhrnně a přehledně 

financování fotbalu, zůstala hodně dlužna. Sice byly prezentovány národohospodářské souvislosti, 

přehledně struktura dceřiných firem, ale z práce lze vyčíst pouze částečné údaje, např. objem 

peněz přerozdělovaných přes ČOV. Není uveden objem a přerozdělování peněz ze státního 

rozpočtu, ani popsány toky financí za jednotlivé úseky: na s. 9 - „firma STES v roce 2013 vydělala 

445 mil, ale těmito výnosy byly kompletně pokryty náklady“. Náklady jakého typu a od jakých 

subjektů? Na s. 14 je řečeno, že reklama je hlavním zdrojem příjmů v profesionálním i 

amatérském fotbale. Toto tvrzení nelze konfrontovat např. s údaji o výši dotací z jiných zdrojů.  

Výnosy z odvodů ze sázkových her je nutno spíše přiřadit k veřejným zdrojům (s. 4 práce), 

vzhledem k zákonné povinnosti, nemožnosti asignace a přerozdělování těchto peněz přes ČOV. 

  

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů
1
 

14/20 

Závěrečný komentář: 

                                                           
1
 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



 2 

Práce přináší některá dílčí zajímavá témata, zůstala ale za očekáváním, právě pro nevyužitou 

možnost udělat komplexní finanční analýzu. Některé návrhy na zvýšení objemu peněžních 

prostředků jsou velmi diskutabilní. Autorka nepochopila institut společenské odpovědnosti firem, 

kdy navrhuje uzákonit povinnost všech firem, ucházejících se o veřejnou zakázku, povinně platit 

příspěvky mimo jiné do oblasti sportu jako „povinnou společenskou odpovědnost firem“. 

 

Otázky k ústní obhajobě: 

Autorka by měla uceleně v ústní obhajobě prezentovat konkrétně souhrnné finanční toky v českém 

fotbalu včetně jejich národohospodářských přínosů. 

 

 

 

 

 

 

 

Doporučení k publikaci v odborném právním periodiku (pouze u prací v kategorii 

doktorského studia):   

 

□ ANO, bez úprav 

  

□ ANO, po provedení úprav 

 

□ NE 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V Praze………………. dne  22. 5. 2015……………..       

 

 

………………….………………… 


